令和３年６月９日

保護者 様

貝塚市立第一中学校

校長  山下 勝也

緊急事態宣言下での部活動の実施について

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、大阪府及び貝塚市から以下のような方針が示されています。

  ◇ 部活動は原則休止とする。

○ 公式大会への出場等、学校が必要があると判断する場合は、感染防止策

を徹底したうえで、活動時間を短縮して実施する。

    ○ ６月１日以降、文化系クラブは平日に限り活動時間を短縮して行う。

 この方針を受けて、本校では、６月１日以降、運動系クラブでは、公式大会が迫って

いる場合、登録メンバーを中心に活動を実施し、文化系クラブでは、１年生も含めて活

動を実施しています。

 先日、大阪府より、体力や筋力を回復させ、暑さに体を慣らすために、公式大会等の

最大６週間前から活動してもよい旨がさらに追加して示されました。

 これを受けて、改めて、新型コロナウイルス感染対策を徹底したうえで、本校では下

記の通り部活動を実施します。

 なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、必要に

応じて変更が生じる場合があります。引き続き状況の変化及び提供できる情報が入り

次第お知らせします。

記

  １）現在、活動を再開していないクラブも、６月９日（水）以降再開する。

  ２）現在、活動を再開していない２、３年生のクラブ員も、６月９日（水）以降再

開する。

  ３）１年生のクラブ員は、緊急事態宣言が６月２０日（日）に終了しない場合も、

６月２４日（木）以降部活動を開始する。

  ４）いずれの場合も、緊急事態宣言の間は、平日は１時間３０分以内、土日は２時

間３０分以内（後片付けを含む）の活動時間とする。